____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - G

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Iporã – PR, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA as
inscrições complementares nos termos do Edital Nº 001/2022 - E, referente ao Concurso Público aberto
através do Edital nº 001/2022, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME

597730 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE VANESSA BUENO
598357 PROFESSOR CAMILA YUKIE ORINOUTI
597710 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL CARLA FERREIRA DE CARVALHO DE SOUZA
598367 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO DANIELA FLORENTINO BUENO
598585 PSICÓLOGO DANIELE BARBOZA DE FREITAS
597598 TÉCNICO EM ENFERMAGEM JESSICA APARECIDA CERQUEIRA DA SILVA
598298 TÉCNICO EM ENFERMAGEM JHEAN ISAC BOTITANO
581639 TÉCNICO EM ENFERMAGEM MARCELA GEICE MARTINS FIUZA
598736 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ROSE DOS SANTOS CAMPOS

Art. 2º - DIVULGA a relação dos candidatos que tiveram o pedido de inscrição na condição de
candidato afrodescendente deferido, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME

581318 PROFESSOR ALINE FERNANDA MENEZES DA SILVA
581317 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE FERNANDA MENEZES DA SILVA
581189 PROFESSOR ALINE TAINA CRUZ
581430 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE TAINA CRUZ
597730 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE VANESSA BUENO
581819 PROFESSOR ANA CAROLINA DOS SANTOS MUSSI
585365 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ANA CAROLINA DOS SANTOS MUSSI
590906 PSICÓLOGO BRUNA EDUARDA ESTERCIO SANTOS
598357 PROFESSOR CAMILA YUKIE ORINOUTI
597710 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL CARLA FERREIRA DE CARVALHO DE SOUZA
585327 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA CASSIANO GARCIA DE SOUZA
593737 PROFESSOR CILENE SALES MINHACO DA SILVA

581855 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA
CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA
FERREIRA

598367 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO DANIELA FLORENTINO BUENO
598585 PSICÓLOGO DANIELE BARBOZA DE FREITAS
588020 PROFESSOR DELI LEMOS DOS SANTOS
594023 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL DELI LEMOS DOS SANTOS
591969 SERVENTE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO DEVIANE CORREA SOARES
584858 AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DILSON MARCOS DE MEIRELES
581594 PROFESSOR ELIANA APARECIDA BURGO DE OLIVEIRA
581597 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ELIANA APARECIDA BURGO DE OLIVEIRA
584513 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS EUDER LUCAS TOBAR MOREIRA
581452 TÉCNICO EM ENFERMAGEM FERNANDA FERREIRA DA SILVA
581487 TÉCNICO EM ENFERMAGEM FRANK EDUARDO SOUZA LIMA
586881 ASSISTENTE SOCIAL GESSICA KAUANE ZAMPRONIO
593450 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA IRANI DE AGUIAR MERCENAS BRITO

____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

592225 FISIOTERAPEUTA JANAINA ALBINO OLIVEIRA
597598 TÉCNICO EM ENFERMAGEM JESSICA APARECIDA CERQUEIRA DA SILVA
598298 TÉCNICO EM ENFERMAGEM JHEAN ISAC BOTITANO
591859 MOTORISTA CAMINHÃO/ÔNIBUS JHORDAN GENARO BOTITANO
581704 TÉCNICO EM ENFERMAGEM JHORDAN GENARO BOTITANO
581474 TÉCNICO EM ENFERMAGEM JOAO LUCAS CRUZ DOS SANTOS
582794 ENFERMEIRO LUCAS DE SOUZA CAMARGO SANTOS
581131 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA MAISA DE LIMA DUARTE
581639 TÉCNICO EM ENFERMAGEM MARCELA GEICE MARTINS FIUZA
581498 TÉCNICO EM ENFERMAGEM NATALIA DOMINGUES PEREIRA
590954 NUTRICIONISTA RAFAEL GREJANINI DA SILVA
581120 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA REBECA GODOY DE MACEDO
598736 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ROSE DOS SANTOS CAMPOS
581799 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL THASIANE SANTOS DE OLIVEIRA
593131 TÉCNICO EM ENFERMAGEM TIAGO RODRIGUES ASSUNCAO
592266 SERVENTE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO VALDIRENE APARECIDA DOS ANJOS
593747 MOTORISTA D - EMERGÊNCIA VANDERLEY LIMA DA SILVA
593424 PROFESSOR VERA LUCIA SILVA DE ARRUDA
581609 GUARDA MUNICIPAL WELLINGTON PEREIRA DORNELLES
593597 MÉDICO VETERINÁRIO WELLYTON CARLOS RODRIGUES
593419 PROFESSOR ZENEIDE FATIMA DA SILVA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Iporã – PR, 23 de agosto de 2022.

Prefeito Municipal